
Posudek diplomové práce
The Thi Nhong Hung
Dům s respitní péčí
Adeptka přichází se závažným tématem péče o osoby vyloučené z obvyklého 
společenského fungování, to znamená klientů, kteří vyžadují zvláštní režim, mají zvláštní 
nároky na svého druhu azylové, a přesto s okolní společností komunikující řešení. To 
překvapivě dobře odpovídá zadání, zejména ve smyslu potvrzení heterotopie zadaného 
místa – ostrova uprostřed velkoměsta, místa jinakosti. Koncepce řešení se jeví jako 
relativně realistická a přiměřená, tj vhodná pro návrh zástavby na Dětském ostrově. 
Po počátečním tápání, které provázelo hledání variant hmotové a prostorové kompozice 
areálu (variace kopírující především jednotlivé zóny programu), dochází autorka k 
jednoznačnému, čistému a bez nadsázky původnímu řešení umístění jedné hmoty domu 
na Dětském ostrově, čistého provozního řešení i jeho výrazné architektonické  podoby.
Vše další sleduje obvyklý scénář, typický pro diplomantčinu práci. Dispozice jsou poučené,
odborně konzultované, stejně jako konstrukční i materiálové řešení. Prezentace je 
profesionální, zachycuje a prokazuje výtečně zvládnuté architektonicko-výtvarné řešení 
domu. Za jedinou velkou slabinu prezentace návrhu lze považovat autorskou zprávu, která
je obtížně srozumitelná. S tím bude nutné se do budoucna zásadně vypořádat, architekt 
nemůže bez  kvalitního jazykového projevu v žádném případě fungovat.
Kvality výsledku nicméně jednoznačně převažují.
Navíc doporučuji, i s ohledem na předchozí práci v atelieru, pochvalu za výjimečnou 
cílevědomost a originalitu výstupu.
Navrhuji udělení absolutoria a hodnocení A.

Praha, 3.2.2018
Ondřej Císler


